
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 3793 / 2016

Prot. Corr. 16-38335/27/16-25/1

OGGETTO: CIG Z371C732CA. Acquisto climatizzatore mediante l'utilizzo del mercato 
elettronico (MePa) Consip S.p.A. Spesa per euro 1464,00 IVA compresa. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Rilevata la necessità di provvedere all'acquisto di un climatizzatore d'aria per un ufficio 
del Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico, per assicurare il  
necessario benessere ambientale a chi vi lavora;

vista  altresì  la  necessità  che  venga  fornita,  oltre  al  climatizzatore  in  oggetto,  anche 
l'installazione dello stesso;

visto che con deliberazione consiliare n. 73 del 29.11.2016 è stata stanziata la somma di 
euro 2.500,00 sul capitolo 1239150 per l'acquisto di tale climatizzatore;

ritenuto opportuno, per l’acquisto in argomento, di  fare ricorso al  Mercato Elettronico 
(MEPA) di CONSIP,  ai sensi dei decreti legge n.ri 52 e 95/2012 convertiti con L. 94 e 135/2012;

vista la necessità di ricercare sul Mepa un prodotto che, oltre ad avere le caratteristiche 
tecniche e qualitative necessarie, venga fornito insieme alla necessaria installazione a parete 
da effettuarsi presso questo Comune;

Responsabile del procedimento Tel: 040 6758173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3793 / 2016



Pag. 2 / 4

ritenuto  di  procedere  all’acquisto  mediante  il  ricorso  all’affidamento  diretto,  ai  sensi 
dell’art. 7 A) del vigente “Regolamento per le spese in economia” approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 78 dd. 4/10/2004, affidando la fornitura alla ditta Blu Service Srl con 
sede a Pordenone in  via   Roveredo 1/15 P.I.  01466980933 che offre  sul  Mepa il  prodotto 
“fornitura  ed  installazione  condizionatore  monosplit”  marca  Hokkaido,  articolo  produttore 
HKEU260XAL,  che  presenta  le  caratteristiche  tecniche  e  qualitative  necessarie,  ed  è 
comprensivo della necessaria installazione a parete, al prezzo di euro 1.200,00 IVA esclusa;

valutata la congruità del prezzo e dato atto che, relativamente al prodotto “fornitura ed 
installazione condizionatore monosplit” marca Hokkaido, articolo produttore HKEU260XAL, la 
ditta Blu Service Srl risulta ad oggi l'unica tra quelle presenti sul Mepa ad effettuare, compresa 
nel prezzo dell'offerta presente sul Mepa, la necessaria installazione a parete;

visto che la ditta  Blu Service Srl ha altresì confermato, come risulta da mail agli atti, di  
poter  effettuare  l'installazione  presso  questo  Comune,  per  di  più  senza  richiedere  alcun 
sovrapprezzo rispetto a quanto indicato sul Mepa;

dato  atto  che  la  fornitura  del  climatizzatore  è  stata  identificata  dal  sistema  SIMOG 
dell'A.V.C.P. con il   CIG n. Z371C732CA;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 
seguenti dell'art. I della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

dato atto che la spesa di euro 1464,00 IVA compresa è finanziata con urbanizzazioni;

considerato  pertanto  di  richiedere  al  dirigente  dell'Area  Servizi  Finanziari,  Tributi  e 
Partecipazioni Societarie di apportare le necessarie variazioni di bilancio, fra gli stanziamenti 
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e 
di  cassa,  ai  sensi  dell'art.  175,  comma 5 quater,  lettera b,  del  D.Lgs.  267/2000 così  come 
modificato  dal  D.Lgs.  126/2014  e  ss.mm.ii,  nonché le  necessarie  variazioni  di  bilancio  agli 
stanziamenti di entrata e spesa, in termini di competenza e di cassa;

dato atto che la fornitura in argomento per un totale di Euro 1464,00 verrà a scadere nel 
2017;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Responsabile del procedimento Tel: 040 6758173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3793 / 2016



Pag. 3 / 4

DETERMINA

1. di  autorizzare,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  il  ricorso  all’affidamento  diretto  con 
adesione a quanto offerto sul Mepa, per l'acquisto del prodotto 'fornitura ed installazione 
condizionatore monosplit' marca Hokkaido, articolo produttore HKEU260XAL, dalla ditta 
Blu  Service  Srl  con  sede  a  Pordenone  in  via  Roveredo  1/15  P.I.  01466980933  per 
l’importo di euro 1464,00 IVA compresa;

2.  di impegnare la spesa complessiva di euro 1464,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2017 51239
150

Acquisto di 
impianti e 
macchinari per il 
Servizio Edilizia 
Privata ed Edilizia 
Residenziale 
Pubblica Mobilità 
e Traffico 

O7000 U.2.02.01.
04.001

2502 00799 00099 N 1.464,00  

 
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  

programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. I della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che il dirigente dell’Area Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie 
apporterà,  come da  prospetto  inserito,  in  sede  di  apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile  del  presente  provvedimento,  le  necessarie  variazioni  di  bilancio  fra  gli 
stanziamenti  riguardanti  il  fondo  pluriennale  vincolato  e  gli  stanziamenti  correlati,  in 
termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, comma 5 quarter, lettera b, del 
D.Lgs  267/2000  così  come  modificato  dal  D.Lgs.  126/2014,  nonché  le  necessarie 
variazioni di bilancio agli stanziamenti di entrata e di spesa, in termini di competenza e di  
cassa;

5. di dare atto che la spesa di euro 1464,00 è finanziata con urbanizzazioni;

6. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;

Responsabile del procedimento Tel: 040 6758173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3793 / 2016



Pag. 4 / 4

7. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  e'  il 
seguente:  Anno 2017 - Euro 1464,00;

8. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dall'impresa aggiudicataria, a fornitura 
eseguita, riscontrate regolare e conforme alle prestazioni ricevute.

 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
arch. Ave Furlan

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento Tel: 040 6758173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3793 / 2016



 Atto n. 3793 del 13/12/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 16/12/2016 14:15:50
IMPRONTA: 3B8817B91693D29F8753AAA98E59949F8FD580E4398891713A10BA3ED38FD387
          8FD580E4398891713A10BA3ED38FD38784C6AA2C2074EF46E07011665C0297AD
          84C6AA2C2074EF46E07011665C0297AD095E7D256D902CD0B502EE27A3ABA713
          095E7D256D902CD0B502EE27A3ABA713775581A4A2C767A9E3EB10F1A62442FF


